A rt. 3 o Fica incluído no art. 18 da Lei Ordinária n° 3.872 de 02 de fevereiro 
de 2020, o inciso IX:

"IX  O Conselho Gestor Municipal de Parcerias Público Privada e Concessões 
(CGMPPC) fará jus  a (um ) " je to n " equivalente ao valor nominal de R$
512,99 (quinhentos e doze reais e noventa e nove centavos), equivalente a 
1/2 (meia) Unidade Padrão de Remuneração Geral - UPRG, a ser atualizado 
anualmente, nos term os da lei, por reunião realizada, até o lim ite  de 2 
(duas) mensais."

A rt. 4 o Fica incluído no art. 18 da Lei Ordinária n° 3.872 de 02 de fevere iro

[...]

PORTARIA específica para atuação em certames envolvendo parceria público 
privada na modalidade concorrência internacional, cujos membros serão 
nomeados pelo Prefeito Municipal, e estes farão ju s  a (um ) " je to n "  
equivalente ao va lor nominal de R$ 512,99 (quinhentos e doze reais e 
noventa e nove centavos), equivalente a 1/2 (meia) Unidade Padrão de 
Remuneração Geral - UPRG, a ser atualizado anualmente, nos term os da lei, 
por reunião realizada, até o lim ite de 2 (duas) mensais, podendo inclusive 
haver acumulação com je ton  de cutra  natureza ou atuação no próprio

[...]

Parceria Público-Privada (PPP) na modalidade de concessão adm in istra tiva  
para modernização, otim ização, expansão, operação, manutenção e controle 
rem oto e em tempo real da in fraestrutura da rede de iluminação pública do 
Município de Leme.

Referida Concorrência tem como va lor estimado R$ 109.574.424,00 
(cento e nove milhões, quinhentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e 
vinte e quatro reais.

Ocorre que a Concorrência em questão tem elevado caráter técnico e 
complexidade acentuada, ademais, a instituição de gratificação pecuniária 
mensal aos membros atuantes com destinação a gerir o procedim ento, 
destina-se a valorizar o servidor público responsável por tam anha